<sup>219</sup> Per avunculo.

<sup>220</sup> La parola *quam* è aggiunta in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

parte La Draery, de secunda res illorum Hosqueti, de tertia res eorundem de Balmacia, quas tenet Jacobus de Duerches, de tertia res Anthonii Flory et eius cognatorum, quas tenet Petrus Poudral. ITEM quartum duodecime partis pro indiviso alpis, pascuorum et pasturagiorum de Chigniana, cuiusquidem alpis fines superius declarantur, cum quarto quarti alterius duodecime partis, salva quinta parte ipsius quinte partis, et salvo in premissis jure partinenti domino Montisjoveti. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, decem septem libras cum quarta parte alterius libre casei pulcri et receptibilis de reddictu in festo Sancti *Stephani*<sup>221</sup> Michaelis, unum solidum, duos denarios servicii in festo Sancti Stephani, pro jure suo tocus servicii debiti pro tota alpe et pascuis ac pratis de Chigniana, cum placito quando acciderit. ITEM, en La Balmaci, circa quartum unius modiate terre, cuius fines sunt de prima parte res eorundem de Balmacia, de secunda eciam, que fuerunt Andreveti Vulpil, de tertia res Anthonii Poudral et eius fratrum, de aliis partibus res eorundem de Balmacia. ITEM in Closso de Mayn quartum quatuor secatoriorum prati vel circa cum vacollo, cum quarto situs unius domus, quorum fines sunt de prima parte torrens, de secunda res Jaquemeti dou Gler, salvo exitu, de tertia res Laurencii Ansermeti, quem quartum tenet a confitenti Andreas Perrodi de Allexon. ITEM quartum medii secatorii prati vel circa jacentis en Crosa, cuius tocus pecie fines sunt de prima parte carreria tendens versus Crosam, de secunda torrens, quam tenent infantes Johannini Hosqueti. ITEM quartum unius sestariate terre vel circa cum quarto situs unius domus jacentis ou Goyl, cuius fines sunt de prima parte res dictorum de Balmacia, de secunda res Yanini de Vullio, quas tenet Anthonius Peccion, de tertia res heredum Aymoneti dou Bic, de quarta res illorum Ogerii, de quinta res heredum Petri Perroni, de sexta res Martini de Lyolan, quas tenet Johanninus Fabri, de septima Lo Goyl. ITEM quartam partem unius emine silliginis receptibilis quam faciunt annuatim dicto confitenti et suis Bonifacius, Johannes et Johanninus Meyneti et Anthonius eorum nepos de La Meysonacy. ITEM quartam partem unius cartane silliginis de reddictu in qua eidem confitenti et suis tenentur Martinus Ogerii et eius nepotes **247** [575 verso] super eorum molandino de Crista, existente super torrente de Chinayl. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra, unum solidum cum dimidio, tres denarios cum medio obolo et quarto alterius oboli servicii, cum suo recto placito quando acciderit, unum solidum cum quatuor denariis obolo et quarto alterius oboli tallie in festo Sancti Michaelis. ITEM, sub dicto servicio, quartum unius emine silligins de reddictu annuali, quam sibi faciunt dicti liberi Anthonii Meyneti de la Meysonacy. ITEM de recognicione facta per Jaquemetam, filiam quondam Andree de Fellignion, avam dicti confitentis, in consorte cum Allexona, eius sorore, in manibus dicti quondam Johannis Casey, et sequenter Glaudii Voudani, commissariorum ad hec deputatorum per quos supra, res et possessiones infrascriptas. ET primo quartum medietatis duodecime partis pro indiviso cum dicta Allexona, filia quondam Andree de Fellignion, alpis, pascuorum et pasturagiorum de Chigniana, cuius tocus alpis fines dicuntur esse de prima parte Vallolia Ursyn, de secunda Loz Berio Ryon, de tertia Pons de Fellignion, de quarta pascua de Cortina, de quinta Fenestra de Suyl, de sexta Fenestra de Val Corneyr, de septima des Ros tendendo en La Seriola, de octava Mons de Panquera, cum chavannis, challecz et freyderiis eisdem partinentiis infra dictos confines. ITEM en Cor circa quartum medietatis quindecime partis, pro indiviso cum dicta Allexona, filia quondam Andree de Fellignion, unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res Anthonii Hosqueti, de tertia et aliis partibus res dictorum de Balmacia. ITEM circa quartum trium parcium unius secatorii prati jacentis en Lyarey, cuius fines sunt de prima parte res dictorum de Balmacia, de secunda eciam, de tertia res Andree Perrodi Allexon, de quarta res Petri Poudral et eius fratrum, de quinta res Johannis Jacobi de La Monta, quas tenent Amedeus et Johannes Poudral, de sexta res Anthonii de Flory, quas tenet Anthonius de Balmacie. ITEM quartum medietatis pro indiviso cum dicta Allexona quarterii unius pecie prati jacentis in loco qui dicitur Fontanes, cuius fines sunt de prima parte res illorum de Poudral, de secunda res Aymoneti de La Monta, de tertia pascua communia. ITEM quartum medii secatorii prati vel circa, jacentis loco dicto Lasot, cuius fines sunt de prima parte res Ansermini Aymoneti Ansermeti, de secunda La Drayry, de tertia et aliis partibus res dictorum de Balmacia. ITEM quartum duodecime partis vel circa unius secatorii **248** [576 recto] prati jacentis loco dicto Cor, cuius fines sunt de prima parte aqua de Chigniana, de secunda res confitentis, de tertia eciam, de quarta res Anthonii de Flory, quas tenent Anthonius Balmacie et heredes Johannis Balmacie. ITEM quartam partem quarti pro indiviso unius pecie pascue jacentis in Plano de Flory, quam nesciunt extimare quia non collitur, cuius fines sunt de prima parte res dictorum de Balmacia, de secunda pascua, de tertia res dictorum de Balmacia et illorum de La Monta. ITEM quartum

<sup>221</sup> La parola *Stephani* è cancellata.

situs duarum domorum jacencium en Chigniana cum suis curtibus et plateis, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res eorundem, de tercia res Anthonii de Flory, de quarta res Andree Perrodi Allexone, salvo super premissis rebus jure partinenti domino Montisjoveti. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, sex libras cum quarto unius libre casei boni, pulcri et receptibilis de reddictu in festo Sancti Michaelis, tres denarios, medium obolum cum medietate medii oboli et medietatem quarte partis alterius oboli servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. Et pro jure suo unius fidelitatis, remisit per quondam dominos de Cly predecessoribus dicti confitentis, pro quarta parte medietatis tercie partis servicii, unum denarium obolum, medium obolum, cum medietate medii oboli servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM in Plano de Fellignon circa quartum duorum secatoriorum prati cum dimidio, quorum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Andree Perrodi Ansermeti, quas tenent Anthonius de Balmacia et eius nepotes, filii quondam Johannis de Balmacia, de tercia res Anthonii de Flory, quas tenet Anthonius Poudral et eius uxor, de quarta exitus dou Bec, de quinta res infantum Petri de Flory, de sexta res Allexone Andree de Fellignon, de septima Mons dou Bery, de octava res Andree Perrodi Ansermeti, de nona res Anthonii Poudral et eius uxor, cum situ unius domus infra existentis. ITEM quartum situs unius domus cum quarto alterius jacentis en Fellignon, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Andree Perrodi Ansermeti, de tercia eciam. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unum denarium cum medietate oboli, cum quarto medii alterius oboli servicii in festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti, octo denarios, obolum et medietatem medii oboli tallie seu collete in festo Sancti Michaelis. ITEM, pro jure suo unius fidelitatis in qua quondam **249 [576 verso]** Andreas de Fellignon, abavus maternus dicti confitentis, Aymonetus de Fellignon et Brunodus de Fellignon tenebantur quondam dominis de Cly, videlicet tres denarios servicii in festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM quartum medietatis tercie partis pro indiviso unius pecie prati jacentis loco dicto Glareyn de Mayn, extimate circa medium secatorium prati, cuius tocius pecie partis fines sunt de prima parte torrens, salva via publica, de secunda res Ansermini Aymoneti Ansermeti, de tercia via publica tendens versus Mayn, de quarta res Mathey Grossi Johannis de Mayn et eius fratrum, de quinta res Anthonii de Flory. ITEM quartum quindecime partis unius secatorii prati jacentis ibidem vel circa, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii de Flory, de secunda res infantum Grossi Johannis, quam peciam tenent a confitente et eius consortibus nomine cambii Anthonius de Flory. ITEM, ibidem, circa quartum quindecime partis unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii de Flory, de secunda res infantum Grossi Johannis, de tercia exitus, de quarta res infantum Anthonii Meyneti, quam peciam tenent in feudum a dicto confitente liberi Anthonii Meyneti. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra, unum denarium servicii in festo Sancti Stephani et duos denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti facti per nobilem virum Bonifacium, dominum de Cly quondam, Bruneto de Fellignon et eius fratribus, recepto per Martinum de Armencia notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo sexdecimo, die vigesima quarta mensis augusti. ITEM tenere confitetur quartum medietatis tercie partis tocius royde et syoventerie ac servitutis in et pro quibus quondam Vulliermetus de Fellignon pro suo hospicio accedere debebat in operibus dominorum de Cly et sequi cum suis bestiis in alphis ipsorum dominorum. ITEM quartum medietatis tercie partis unius pecie novallis jacentis prope Clappetum de Lyares, loco dicto Carro, circa unam sestariatam, cuius fines sunt de prima parte exitus, de secunda clappetum, de tercia Vallis de Pramoron, de quarta exitus. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro quarto medietatis tercie partis royde, syoventerie et pecie terre ac jura ipsorum tocius servicii debiti pro omnibus predictis roydis, syoventeria et pecia, tres denarios, obolum servicii in festo Sancti Stephani, septem denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti facti per dominum Petrum dominum de Cly, militem, recepto per Nycolletum **250 [577 recto]** de Vacheria notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die prima mensis decembris, et quartum medietatis tercie partis duarum librarum cere in festo Sancti Stephani de reddictu. ITEM quartum quarte partis pro indiviso unius pecie territorii et novallis jacentis loco dicto Ronc dou Basy, extimate circa unum secatorium prati, infra hos confines, videlicet de prima parte via publica, de secunda Vallis de Valcrosa, de tercia Lasti de Pramoron, de quarta Vallis de Pramoron. ITEM medietatem quarti medietatis pro indiviso unius pecie territorii et novallis jacentis loco dicto ou Bosc de Cleva, extimate tota pecia circa tria secatoria prati, quorum fines sunt de prima parte via nemorum, de secunda res infantum Brunodi Maczoc, de tercia res Guilliermi Boyssonet et eius cognati,

de quarta Mons de Chanet. ITEM medietatem quarti medietatis tocius syoventerie in qua Johannes de Fellignion, abavus maternus dicti confitentis, sequi tenebatur cum suis bestiis in alpiibus domini de Cly. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro suo jure tocius servicii pro dictis peciis et syoventeria debiti, septem denarios cum obolo servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis facti per dominum Petrum, quondam dominum de Cly, Johanni de Fellignion, abavo eorundem, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die sexta mensis jullii. ITEM confitetur se facere eidem domino nostro duci et suis quibus <supra>, videlicet pro quarto medietatis quarte partis duarum parcium unius ovis in qua Aymonetus, Andreas et Brunodus de Fellignion tenebantur quondam domino Petro domino de Cly, per predictum dominum Petrum remisse eisdem pro duobus solidis, octo denariis annuatim sine placito, ut plene informant per instrumentum publicum receptum per Johannem Sancti Petri notarium, anno Domini millesimo tercentesimo,<sup>222</sup> die quinta mensis maii, videlicet unum denarium servicii in festo Sancti Stephani sine placito. ITEM medietatem quarti tercie partis pro indiviso medietatis omnium pasturagiorum et locorum, pasturagii et territorii deys Rayes supra Valmartim, quarum fines sunt de prima parte res antique de Valmartin, de secunda Vallis Grossa, de tercia res de Pramoron, de quarta pascua de Chigniana, de quinta Vallolia Ursyn, tendendo ad pontem de Croses. ET **251 [577 verso]** inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duos denarios servicii in festo Sancti Stephani et quatuor denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus, facti per quondam dominum Petrum dominum de Cly Vulliermeto de Fellignion, cuius causam habent ipse confitens et eius consortes per antedictum dominum Petrum dominum de Cly, recepto per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo octavo, die octava augusti. ITEM quartam partem quarte partis medietatis alterius medietatis omnium pasturagiorum et pascuorum ac locorum supra confinatorum. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro jure suo tocius servicii debiti in festo Sancti Stephani pro dicta quarta parte dicte quarte partis, unum denarium obolum servicii eodem festo, et tres denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis facti Johanni de Fellignion, preavo dicti confitentis cuius causam habent ipse et sui consortes, per antedictum dominum de Cly, recepti per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo octavo, die sexdecima mensis junii. ITEM faciunt annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra ultra premissa, tam super rebus predictis quam super aliis si quas tenent ab ipso domino nostro duce, et facere soliti sunt in festo Sancti Stephani, videlicet tres denarios cum quarto unius oboli servicii cum placito quando acciderit. ITEM tenere confitetur idem confitens ut supra quartum quarte partis transitus, rippagii et conductus aque prout infra, cum rippagio et rippa fienda ita et taliter quod dicti confitentes et sui possint et eis liceat capere et conducere ipsam aquam pro eorum necessitatibus, pro adaquando possessiones dicti confitentis seu eius fratris et nepotum in locis de Mayn, de La Fontana et de Valmartin et de La Barmacy, eisdem suis fratri et nepotibus perventas in partem et franchisesiam, ut asserit, et ad faciendum quidquid voluerint facere de ipsa aqua, cum omnimoda potestate faciendi rivum seu rippagium et alia eis necessaria, cum omni jure dicte aque et rippe ut supra fiende. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, quartum unius oboli servicii in festo Sancti Stephani, et medium obolum placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de dicta aqua facti per Urbanum Nervi, vicecastellanum Cliti, dicto Petro de Balmacia, avunculo dicti confitentis, et Anthonio Poudral, acquirentibus nominibus suis et suorum fratrum et cui dare voluerint, salvo maiori **252 [578 recto]** domino ipsorum aquisitorum, et si non darent eorum heredibus et cui acciderit ac eciam et cui dicti heredes dare voluerint ut supra, recepto per Johanninum Gorreti notarium, anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo octavo, die vigesima prima mensis marcii. ITEM quartum medietatis unius molandini una cum situ ipsius et molleria Vallistornenchie pro faciundo molas ubi facere et construere voluerint in Valletornenchia a Clappeto de Ussyn intus, una cum rippagio et conductibus ipsius molandini et molentibus in ipso molandino molere volentibus, salvo jure alieno. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unum obolum servicii in festo Sancti Stephani et unum denarium placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per discretum virum Barthollomeum Pennaczon, vice castellanum Cliti, dicto quondam Petro Balmacie, acquirenti nomine suo et fratrum suorum et cui

<sup>222</sup> Manca probabilmente *septuagesimo*, come risulta dalla maggior parte degli altri documenti stilati dallo stesso notaio.

dare voluerit, salvis ecclesia, hospitali et pari terre, et si non darent eorum heredibus utriusque sexus et cui acciderit, recepto per Johanninum Gorreti notarium anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo tercio, die undecima mensis aprilis, laudati et confirmati per Urbanum Nervi, vicecastellanum Cliti, dicto Petro Ansermeti, ut patet licteris pargamineis dicto instrumento annexis, datis Anthesii, die vigesima quinta mensis maii, anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo primo, manuali signeto Anthonii de Spina notarii signatis, sigilloque execucionum curie Cliti impendenti, in viridi cera sigillatis. ITEM dictus confitens confitetur se facere eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro eius avo, duos denarios servicii ex una parte, et pro Jaquemeta, eciam eius ava, filia quondam Andree de Fellignon, unum denarium obolum cum quarto alterius oboli servicii monete serviciarum in festo Sancti Stephani, septem denarios cum medio obolo placiti quando acciderit, et hoc in exoneracione unius floreni, valloris viginti solidorum, servicii eidem domino nostro duci debiti per dictum confitentem et eius consortes, ex causa quictacionis reytatis et casarie per quondam dominum Petrum, dominum de Cly, predecessoribus dictorum confitencium, eius matris et consortum facte, constante publico instrumento per Nycolletum de Vacheria notarium recepto anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die tresdecima mensis septembris, deinde confessatorum in consortia per Anthonium et Petrum Ansermeti fratres, nominibus suis et dicti confitentis consortumque eiusdem, in manibus dicti quondam Johannis Casei notarii et commissarii ad hec deputati, et, sequenter, per Petrum Johannis Grimodi, avum dicti confitentis, et Martinum de Balmacia, fratrem dicti quondam **253** [578 verso] Petri de Balmacia, in manibus Glaudii Voudani notarii et commissarii ut supra. Et est sciendum quod dicti Anthonius de Balmacia et heredes Johannis de Balmacia ac heredes Petri de Balmacia, eiusdem confitentis et dicti Anthonii nepotes, tenent ipsam quartam partem superius confessatam per dictum Martinum confitentem, salvis certis rebus quas ipse Martinus tenet et habere debet, et hoc vigore suarum divisionum et partitarum inter eosdem fratres de Balmacia dudum factarum, quibus per aliqua premissorum non intendunt derogare. Et eciam debent solvere, in exoneracione ipsorum et dicti Martini confitentis, reddictum casei prescriptum qui fit pro Alpe de Chigniana, quia ipse Martinus pro se et dictis suis fratre et nepotibus respondet et solvit Capitullo Augustensi, causam habenti a domino Montisjoveti, reddictum casei qui fit pro Alpibus de Chinayl. Protestans, promictens, renuncians, de quibus et ratifficacione ut supra.

Petrus Cruse notarius.

## 28 - 1458, nov. 3 -

A Valtournenche in casa Carrel, testi il notaio Foldon, Antonio Pellissier e Francesco Bic, **Giovanni Dognini di Losanche, detto Brunodet**, per metà, Clemente suo nipote, figlio del defunto Giovanni Brunodet, per due parti dell'altra metà, e Giovanni, figlio del suddetto Giovanni Brunodet, per la restante terza parte, confessano di tenere in feudo diversi beni siti a Frachey, a La Mollery (Champlève), a Chaloz, con una casa, a Yllia, al Gulp di Champlève; essi tengono altri beni pervenuti in eredità da Martino Testa di Losanche a Lamonda (sotto il monte di Senglin), a Pessey, ad Avondet, alla Crétaz di Losanche, con una casa, ad Arsines, al Mollinet, al Sez (Saxo) di Loz, alle Tholes. Essi succedono alle *corvées* cui erano tenuti Martino Testa e i suoi antenati e devono fornire il fieno per la marescalcia insieme agli altri consorti (albergamento di Bonifacio di Cly a Martino Testa, Giacomo Navillod notaio, il 26.6.1321). Pietro di Cly concesse parte di questa *royda* al loro nonno Giovanni Dognini. Da parte di Guglielmetta, figlia di Giovanni Dognini, hanno parte all'alpeggio di Yllia. L'ultima approvazione (*laudacio*) dell'atto in questione avviene nell'abitazione di Andrea di Giovanni di Pietro di Andreveto di Crista alias Passerini (*in domo Andree Johannis Petri Andreveti de Crista alias Passerini*).

- *Confessio Johannis Dognini de Losanchia, dicti de Brunodet, pro medietate, et Clementis, filii quondam Johannis Brunodeti, eius nepotis, pro duabus partibus medietatis, et Johannis filii quondam Johannis Brunodeti pro tercia parte medietatis.*

ANNO DOMINI MILLESIMO QUATERCENTESIMO quinquagesimo octavo, indicione sexta, die tercia mensis novembris, apud Vallemtornenchiam, videlicet in domo illorum Carrelli sita in Pasquier, presentibus Martino Foldon notario et Anthonio Pellicerii **254 [579 recto]** ac Francisco dou Bic, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, per hanc seriem cunctis liquide fiat manifestum quod ibidem in mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis presencia, personaliter constitutus **Johannes Dognini de Losanchia**, dictus de **Brunodet**, pro medietate fondi subscripti, et Clemens, filius quondam Johannis Brunodeti eius nepos, pro duabus partibus alterius medietatis, nec non Johannes, filius quondam Johannis Brunodeti, pro tercia parte alterius medietatis, qui gratis et sponte, non vi, non dolo, non metu nec aliqua fraudis specie vel machinacione ad hec inducti, circumventi vel obpressi, sed scientes et ex eorum spontaneis voluntatibus moti et non per errorem, quam melius, securius et liberius potuerunt et possunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetue habituris, et per juramenta sua super sanctis Dei scripturis per ipsorum quemlibet prestita, confessi fuerunt et publice, tamquam si essent in vero judicio propterea evocati, manifestaverunt et palam recognoverunt se tenere velleque et debere tenere ex nunc in perpetuum ad rectum feudum a prefato domino nostro duce Sabaudie et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione dictorum quondam eorum patrum olim facta in manibus quondam Johannis Casei et Glaudii Voudani, notariorum et commissariorum ad hec deputatorum, videlicet res et possessiones subscriptas cum omnibus fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, cunctisque aliis bonis usibus et juribus universis. ET primo circa unum secatorium cum dimidio prati jacentis ou Frachey, cuius fines sunt de prima parte res Martini Guidreti et Aymoneti eius fratris, de secunda et tercia pascua de Champlevy, de quarta res Stephani et Petri Carrelli, moventes a Johanne Brunodi Layou, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus dicti liberi de Carrel, qui dictis confitentibus faciunt decem denarios annuales. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentis loco dicto en La Mollery, cuius fines sunt undique pascua de Champlevy. ITEM unum secatorium prati jacentis en Yllia, cuius fines sunt de prima parte pratum de Lamonda, quod tenent dicti confitentes, de secunda res Johannini Meyneti et nepotum suorum, de aliis partibus pascua de Champlevy, quam peciam tenent a dictis confitentibus <heredes> quondam Martini de Lyolan et nepotes dicti<sup>223</sup> heredum quondam Martini de Lyolan, qui faciunt dictis **255 [579 verso]** confitentibus annuatim tres solidos, sex denarios servicii annuales, cum placito quando acciderit. ITEM circa duo secatoria prati cum domo et challecz ibidem sitis, quorum fines sunt de prima parte res Petri Morandi, de secunda pascua de Champlevy, de tercia montes. ITEM ibidem, loco dicto in Yllia, circa tercium unius boni secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte Loz Beriacz, de secunda res Petri Morandi, eius fratris et nepotum suorum, de tercia eciam, de quarta pascua. ITEM circa unam quartanatam terre jacentem in Bassa Yllia, cuius fines sunt de prima parte res Morandorum, de secunda res Yannini Nycolleti de Gressoney, habitatori in Bassa Yllia, de tercia res Anthonii Loge et eius fratrum. ITEM circa unam cartanatam terre jacentem ibidem, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Anthonii

<sup>223</sup> Per dictorum.

de La Roby, quas tenent Martinus Vulliermi et eius fratres, de secunda pascua de Yllia, de tercia res illorum Morandi, quas tenet Michael Morandi, de quarta eiam, quam peciam tenent a dictis confitentibus nomine cambii dicti de Morant. ITEM circa unam eminatam prati jacentem loco dicto Frachey, cuius fines sunt de prima parte pascua de Champlevy, de secunda eiam, de tercia res infantum Stephani et Petri Carrelli, de quarta res eorundem, moventes a Brunodo Johannis Layou, quam peciam tenent dicti liberi Stephani et Petri Carrelli cum alia pecia superius declarata. ITEM unam peciam prati jacentem ou Grup de Champlevy, cuius fines sunt de prima parte res Martini et Aymoneti Guidret, de aliis partibus pascua de Champlevy. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, quinque solidos, decem denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti, tres solidos et decem denarios tallie sive collete monete talliarum in festo Sancti Michaelis, tres quarteronos silliginis pulcre et receptibilis de redditu eodem festo, et, pro sufferta quarte partis unius fidelitatis, quindecim denarios monete suffertarum, <et> viginti denarios pro sufferta alterius fidelitatis. ITEM dicti confitentes confitentur se tenere ut supra de bonis quondam Martini Testa de Losanchy, ex successione legitima sibi eventa, res et possessiones subscriptas, cum suis fondis <et> finibus ut supra. ET primo circa quinque secatoria cum dimidio prati jacencia in loco dicto Lamonda, quorum fines sunt de prima parte res Johannis Cochet, de secunda mons de Cenglung, de tercia res heredum Petri Fabri, de quarta res Johannis et Petri Perruqueti de La Roby, de qua tenent ab ipsis confitentibus, ut asserit, circa terciam partem **256 [580 recto]** Brunodus Maczoc et eius fratres et Johannes Petri Rava et eius avunculus, qui faciunt viginti denarios servicii, et Johannes, filius quondam Brunodi Layou, terciam partem, qui facit eiam viginti denarios servicii. ITEM unam sestariatam terre jacentem loco dicto ou Peccey, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res heredum Johannis Pertuseti, de tercia res Petri Morandi, fratris et nepotum suorum, eiam de quarta. ITEM, ibidem, circa quartam partem unius secatorii prati et verneti, cuius fines sunt de prima parte res eorundem de Morand, de secunda Alpis de Champlevy, de tercia res heredum Johannis Pertuseti, de quarta res